
Uchwała II/338/2006

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia
19 grudnia 2006 roku w sprawie opinii projektu budżetu wraz z informacją
o stanie mienia komunalnego i objaśnieniami Powiatu Piotrkowskiego.

Na podstawie art.13 pkt 3 w związku z art. 19 ust.2 ustawy z dnia 7 października
1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych /tekst jednolity: Dz. U.

z 2001 r. Nr 55, poz. 577 z późniejszymi zmianami/ - Skład Orzekający

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Wojciech Newereńczuk – przewodniczący,

2. Paweł Jaśkiewicz – członek,

3. Bogdan Łągwa – członek,

uchwala, co następuje:

opiniuje się pozytywnie projekt budżetu Powiatu Piotrkowskiego na rok 2007

wraz z informacją o stanie mienia komunalnego i objaśnieniami wnosząc uwagi

w uzasadnieniu.

Uzasadnienie

Skład Orzekający na posiedzeniu w dniu 19 grudnia 2006 roku zbadał

następujące dokumenty:

- Uchwałę Zarządu Powiatu w Piotrkowie Trybunalskim Nr 340/2006 z dnia

15 listopada 2006 roku w sprawie uchwalenia projektu uchwały budżetowej

Powiatu Piotrkowskiego na 2007 rok,

- projekt Uchwały Rady Powiatu w Piotrkowie Trybunalskim w sprawie

uchwalenia budżetu Powiatu Piotrkowskiego na 2007 rok,

- projekt Uchwały Rady Powiatu w Piotrkowie Trybunalskim w sprawie

zaciągnięcia kredytu bankowego na finansowanie wcześniej zaciągniętych

zobowiązań,

- plan dochodów i wydatków budżetu powiatu na 2007 rok,

- plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu

administracji rządowej i innych zadań zleconych powiatowi ustawami i na

mocy porozumień na 2007 r.,

- plan przychodów i rozchodów budżetu na 2007 rok,

- plan dochodów budżetu państwa planowanych do uzyskania przez powiat

w związku z realizacją zadań z administracji rządowej na 2007 rok,

- plan wydatków majątkowych przewidzianych do realizacji w 2007 roku,

- plan wydatków na programy i projekty realizowane ze środków funduszy

strukturalnych i Funduszu Spójności,



- plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań wykonywanych

na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego

na 2007 r.,

- plan dotacji przedmiotowych i podmiotowych,

- plan dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi

finansowanych,

- plan przychodów i wydatków gospodarstw pomocniczych,

- plan dotacji celowych na zadania własne powiatu realizowane przez

podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych,

- plan przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska

i Gospodarki Wodnej,

- plan przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem

Geodezyjnym i Kartograficznym,

- prognozę długu powiatu na 31 grudnia 2007 roku i lata następne,

- objaśnienia do projektu budżetu,

- informację o stanie mienia komunalnego.

W wyniku analizy wymienionych dokumentów ustalono, że w § 5 ust. 2

zawarto zapis "Rada Powiatu zaciąga kredyt do wysokości 4.200.000 zł., który

zostanie spłacony w latach 2008-2009 przychodami z zaciągniętych kredytów.

Dołączony do dokumentów projekt Uchwały Rady w sprawie zaciągnięcia

kredytu bankowego na finansowanie wcześniej zaciągniętych zobowiązań
sugeruje, że Rada zaciągnie drugi kredyt w tej samej wysokości co nie ma

uzasadnienia ani odzwierciedlenia w projekcie planu przychodów budżetu na

2007 rok.

Załącznik Nr 5 zawiera informację, że zaplanowane rozchody z tytułu spłat

rat pożyczek z WFOŚiGW w kwocie 56.888 zostaną sfinansowane kredytem

zaplanowanym w przychodach roku 2007. Zapis ten sprzeczny jest

z treścią objaśnień do projektu (str.5) skąd wynika, że kwota 56.888 zł, która

stanowi równowartość czterech rat spłacanych pożyczek zaciągniętych w latach

2003-2005 w WFOŚiGW w Łodzi zostanie sfinansowana z części oświatowej

subwencji ogólnej.

W Załączniku Nr 7 zaplanowano wydatek inwestycyjny pod nazwą
"Realizacja dalszego odcinka drogi powiatowej nr 30409 Gorzkowice - Ręczno

na inwestycję sprzed 1999 r.", co jest sprzeczne z treścią objaśnień (str. 3) gdzie

mowa jest o zadaniu pod nazwa "Przebudowa drogi powiatowej nr 34109 na

trasie Gorzkowice -Ręczno".

Z uwagi na fakt, iż budżet jest uchwalany na rok budżetowy zapis zawarty

w § 26 projektu uchwały budżetowej tj. "Uchwała wchodzi w życie z dniem

podjęcia" jest niewystarczający.

Ponadto treść § 22 ust. 2 sugeruje, iż zapis jest niekompletny.



Mając powyższe na uwadze oraz zakładając, że wyżej wskazane

nieprawidłowości zostaną skorygowane w uchwale budżetowej, orzeczono jak

w sentencji.

Opinię składu orzekającego o projekcie budżetu Powiatu sformułowaną
w niniejszej uchwale, stosownie do postanowień zawartych w art. 181 ust. 2

ustawy o finansach publicznych Zarząd obowiązany jest przedstawić przed

uchwaleniem budżetu Radzie Powiatu.

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale na podstawie art. 20 ust.1 ustawy

o regionalnych izbach obrachunkowych służy Zarządowi odwołanie do pełnego

składu Kolegium Izby.


